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Motion om gröna tak – remiss från kommun-

styrelsen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

 

 

 

Christina Rapp Lundahl Anders Lindgren 
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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd 

angående en motion om gröna tak från Per Ankersjö (C). Motionären menar att 

Stockholms stad som ett led i att göra Stockholm till en ännu trivsammare och 

miljövänligare stad bör initiera ett arbete med att anlägga gröna tak på lämpliga 

fastigheter i staden. Motionären vill att staden startar ett pilotprojekt med 

inriktning på gröna tak, till exempel i Norra Djurgårdsstaden, som är ett av stadens 

miljöprofilsområden.  

 

Förvaltningen är positiv till gröna tak. De bidrar till stadsmiljön både när det gäller 

estetik och miljö. Som en del i arbetet med miljöprofilering av Norra 

Djurgårdsstaden har Stockholms stad tagit fram miljökrav vid byggande av 

bostäder och lokaler i etapp 2. I den första etappen av Norra Djurgårdsstaden 

planeras det redan för ett flertal hus med gröna tak och det kommer troligen att bli 

fler i de kommande etapperna. Stadsdelsförvaltningen anser att Stockholms stad 

ska verka för att extensiva gröna tak blir ett inslag i all större nybyggnation.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har senast den 1 november 2009 begärt yttrande från bland 

andra Norrmalms stadsdelsnämnd över motion (2009:30) om gröna tak från Per 

Ankersjö (C). 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har betetts inom parkmiljögruppen norra innerstaden. 

 

Ärendet 

Per Ankersjö (C) pekar på att många tättbebyggda städer i världen utnyttjar husens 

takytor på ett helt annat sätt än i Stockholm. Att anlägga gröna tak är ett nytt sätt 

att ersätta förlorad grönska. Motionären menar att staden som ett led i att göra 

Stockholm till en ännu trivsammare och miljövänligare stad bör initiera ett arbete 

med att anlägga gröna tak på lämpliga fastigheter i staden.  

 

Gröna tak finns i många olika varianter. Exentensiva gröna tak är tak med ett tunt 

jordlager och torktåliga växter och mossa. Tak med intensiv takvegetation, 

takträdgårdar eller parker liknar en vanlig trädgård och kräver mycket skötsel. 

 

De gröna taken kan enligt motionären skapa fridfulla uterum för stadsmänniskan 

och bidra till ett bättre mikroklimat samt ge djur och växter nytt livsutrymme i 

staden. Motionären vill att staden startar ett pilotprojekt med inriktning på gröna 

tak i till exempel Norra Djurgårdsstaden, som är ett av stadens miljöprofils-

områden. Projektet bör stå färdigt tills Stockholm blir miljöhuvudsstad 2010 och 

kan finansieras genom regeringens anslag för ”Hållbara städer”. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till gröna tak. De bidrar till stadsmiljön både när det gäller 

estetik och miljö. När Stockholm växer och staden får fler invånare är det viktigt 

att det etableras fler gröna kvalitéer i staden. Gröna tak kan då vara ett 

komplement. 

 

Gröna tak är också positiva ur miljösynpunkt. De hjälper till med dagvatten-

hanteringen. Taken tar upp samt fördröjer dagvattnet. Gröna tak bidrar även till en 

större biologisk mångfald, bättre ljudisolering, bättre luft och minskad 

energiförbrukning.  

 

Förvaltningen anser att de extensiva gröna taken har många fördelar.  Intensiv tak- 

vegetation kan också vara ett intressant tillskott till stadsmiljön men är betydligt 

dyrare att anlägga och sköta. Det är viktigt att tak med intensiv takvegetation görs 

tillgängliga för allmänheten och utformas på ett säkert och skötseleffektivt sätt.  
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Norra Djurgårdsstaden är ett av Stockholms stads miljöprofilsområden. Som en 

del i arbetet med miljöprofilering i området har Stockholms stad tagit fram 

miljökrav vid byggande av bostäder och lokaler för etapp 2. I dokumentet ställs 

krav på att fördröjning av regnvattenavrinning ska ske genom lämplig utformning 

av tak, till exempel genom gröna tak med integrerade solceller. I den första 

etappen av Norra Djurgårdsstaden planeras det redan för ett flertal hus med gröna 

tak och det kommer troligen att bli fler i de kommande etapperna.   

 

Förvaltningen anser att Stockholms stad ska verka för att extensiva gröna tak blir 

ett inslag i all större nybyggnation.  

 

 

Bilaga 

Motion om gröna tak.  


